

مصاحبه و خبر

حریفی ضعیف‌تر از کیپ ورد
**ایران - آنگولا؛
پرده سوم**

بعد از لغو بازی دوستانه تیم ملی مقابل «کیپ ورد»، فدراسیون فوتبال به دنبال یک حریف تدارکاتی جدید رفت. در روزهای گذشته شنیده شد که این حریف احتمالی یک تیم آفریقایی و به احتمال زیاد آنگولا خواهد بود. امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی که برای تماشای بازی بیکان - گل گهر به ورزشگاه دستگردی رفته بود هم احتمال بازی با این تیم را تأیید کرد و گفت: «فدراسیون فوتبال در حال رایزنی است و یک بازی تدارکاتی ما صددرصد شده است که یازدهم بازیکنان تیم ملی به اردو می‌آیند و روز سیزدهم به سمت بلغارستان حرکت می‌کنیم. مستقیم به آن شهری می‌رویم که قرار است در آن بازی کنیم. ۱۶ شهریور هم بازی با بلغارستان انجام می‌شود. روز ۱۷ شهریور هم برمی‌گردیم. بازی دیگرمان نهایی نشده ولی به احتمال زیاد با آنگولا بازی می‌کنیم.»

آنگولا نسبت به کیپ ورد حریف شناخته‌شده‌تری است، ولی در دوران افت به سر می‌برد و در رنکنینگ فیفا وضعیت بدتری دارد. کیپ ورد در رتبه ۶۶ فیفا ایستاده، در حالی که آنگولا به رده ۱۱۶ سقوط کرده است. آنها در ماه ژوئیه سه بازی داشتند که در اولی به ترتیب مقابل موزامبیک به تساوی یک بر یک رسیدند، در دومی مقابل موریس با یک گل شکست خوردند و در سومی لسوتو را ۲-۴ شکست دادند. با این شرایط به نظر نمی‌رسد که آنگولا حریف سختی برای شاگردان قلعه‌نویی باشد.

این بازی سومین تقابل ایران و آنگولا خواهد بود. دو تیم اولین بار در جام جهانی ۲۰۰۶ یا هم روبرو شدند که با تساوی یک بر یک به پایان رسید. سهراب بختیاری‌زاده زنده گل تساوی ایران نام داشت؛ مسابقه‌ای که حسن ختامی تلخ برای برانکو در تیم ملی بود. دو تیم در سال ۹۳ هم بازی دوستانه‌ای داشتند که تساوی یک بر یک تکرار شد. کریم انصاری‌فرد تنها گل ایران در آن بازی را زد.

واکنش غیرمستقیم به شایعه دعوت سرلک

**قلعه‌نویی: در
انتخاب بازیکن
فضای مجازی کاری
نداریم**

در روزهای گذشته دعوت احتمالی میلاد سرلک به تیم پرسپولیس در صورتی که به تیم ملی دعوت نشود، مشمول خواهد شد و باید به یک تیم نظامی برود. با این حال شنیده می‌شود که قلعه‌نویی می‌خواهد او را برای اردوی آینده دعوت کند. سرلک یکی از بازیکنانی است که برای دریافت ویزای بلغارستان به سفارت این کشور رفته است. سرمربی تیم ملی درباره فهرست جدیدش گفت: «مگر من هنوز کسی را دعوت کرده‌ام. وجداناً آن بازیکنانی که حق‌شان باشد را دعوت می‌کنیم و نه به مسأله حاشیه‌ای و نه به فضای مجازی کار داریم و این که چه اتفاقاتی در فضای مجازی می‌افتد برای ما مهم نیست. ما لیگ را رصد می‌کنیم. نظارت مربیان تیم ملی بر لیگ بی‌سابقه است اینقدر که ما حساس هستیم. هفته‌اول مربیان تیم ملی همه بازی‌ها را دیدند از همه آنها تشکر می‌کنم، در هفته دوم هم آنها نظاره گر مسابقات هستند. داریم لیگ را بررسی می‌کنیم و به جمع‌بندی می‌رسیم هر بازیکنی که خوب باشد دعوت می‌کنیم برای مافرقی نمی‌کند.»



کارلوس آلکاراز

شروع دشوار در آمریکا

کارلوس آلکاراز کار خود در مسترز سینسیناتی را با یک پیروزی نه‌چندان آسان آغاز کرد. مرد اول تنیس جهان در سه ست و با حساب ۷-۵، ۴-۶ و ۶-۳ از سد جردن تامپسون استرالیایی گذشت و ضمن کسب پنجاهمین برد خود در این فصل به مرحله سوم راه یافت. این عملکرد از سوی آلکاراز در حالی مقابل حریف گننام استرالیایی به نمایش گذاشته می‌شود که او در بازی نهایی ویمبلدون ۲۰۲۳ نمایش مقتدرانه‌ای مقابل نواک جوکوویچ داشت.



مهدی جاوید

رأی کمیته انضباطی منصفانه نبود

مدیرعامل باشگاه مس سونگون با بیان اینکه جاوید متعلق به این باشگاه بود، گفت: «نباید فراموش کنیم که شرط انتقال او به کراپ الوند رعایت نشد. منتظر بودم ببینم چه جریمه‌ای برای کراپ در نظر گرفته می‌شود که دیدم این باشگاه اصلاً جریمه نشد و تعجب کردم. جاوید باید دو تا سه جلسه محروم می‌شد و دفاعیه‌ای برای او نوشتیم. همچنین شکواییه‌ای علیه کراپ الوند تنظیم کردیم. این رأی منصفانه نبود و یکطرفه صادر شد.»



راجر فدرر

تقدیر در سالروز خداحافظی

ششمین دوره مسابقات تنیس لیور کاپ اوایل مهر ماه در شهر ونکوور کانادا برگزار می‌شود و راجر فدرر نیز حضوری ویژه در این رویداد سه روزه خواهد داشت. اسطوره ۴۲ ساله سویسی که سال گذشته از دنیای تنیس بازنشسته شد، قرار است روز جمعه، ۲۲ سپتامبر (۳۱ شهریور ۱۴۰۲) در سالروز خداحافظی خود با حضور در یک برنامه ویژه در ورزشگاه راجرز آریا به سوالات هواداران پاسخ دهد.

بازخوانی یک ماجرای قدیمی به بهانه درخشش مدافع چپ استقلال

چرا ابوالفضل جلالی در جام جهانی کم بازی کرد؟



جلالی مقابل آمریکا با انرژی خیلی بالایی بازی کرد و توانست جریان بازی را به نفع ایران تغییر دهد. هرچند تیم ملی در نهایت نتوانست به گل تساوی و صعود برسد، ولی او در همان دقایق کوتاه نمره قبولی گرفت. بعد از بازی این سوال مطرح شد که چرا کی‌روش فرصت بیشتری به این بازیکن جوان نداد؟



صعود کافی نبود. او در بازگشت از قطر مدتی مصدوم بود و در استقلال نیمکت‌نشین شد، ولی فصل جدید را با آمادگی خیلی خوبی شروع کرده و با ادامه این روند می‌تواند امیدوار به بازگشت به تیم ملی باشد.

تصمیم گرفت از این بازیکن جوان با احتیاط استفاده کند. در آخرین بازی تدارکاتی تیم ملی که پشت درهای بسته برگزار شد، جلالی بعد از ورود به زمین اشتباهی داشت که منجر به یک ضربه پنالتی برای حریف و اخراج او شد. بعد از این اتفاق کادر فنی احساس کرد که او روحیه‌اش را از دست داده و ترجیح داد که به او زمان بیشتری برای بازیابی بدهد. بالایی داشت و اولویت کی‌روش بازیکنان باتجربه‌تر بود. محمدی در خط دفاع پنج نفره تیم ملی مدافع چپ و حاجی صفی گوش چپ بود. کی‌روش در بازی با ولز به خط دفاع چهار نفره برگشت و برای سمت چپ دوباره زوج محمدی - حاجی صفی را به زمین فرستاد. سرانجام در بازی با آمریکا که تیم ملی در آستانه حذف بود، کی‌روش تصمیم گرفت از آخرین تیر ترکشش استفاده کند. هرچند تعویض جلالی ریسک بود، ولی مربی پرتغالی چیزی برای از دست دادن نداشت. از طرف دیگر این بازیکن برای کادر فنی حریف مهره ناشناخته‌ای بود و می‌توانست آنها را غافلگیر کند. جلالی در همان زمان کوتاه نمایش خیلی خوبی داشت، ولی آخرین ترند کی‌روش هم برای

این حال مربی پرتغالی جلالی را به او ترجیح داد. این مدافع جوان در دو بازی اول مرحله گروهی مقابل انگلیس و ولز فرصت بازی پیدا نکرد، ولی در دقیقه ۷۲ بازی حساس با آمریکا که تیم ملی در آستانه حذف شدن بود، ناگهان به دستور کی‌روش آماده ورود به زمین شد. ورود جلالی که تجربه بین‌المللی کمی دارد در آن لحظات نفسگیر تصمیم عجیبی به نظر می‌رسید، ولی او با انرژی خیلی بالایی بازی کرد و توانست جریان بازی را به نفع ایران تغییر دهد. هرچند تیم ملی در نهایت نتوانست به گل تساوی و صعود برسد، ولی جلالی در همان دقایق کوتاه نمره قبولی گرفت. بعد از بازی این سؤال مطرح شد که چرا کی‌روش فرصت بیشتری به جلالی نداد؟ شاید او با فرصت بازی بیشتر می‌توانست سرنوشت صعود را تغییر دهد. در بازی با آمریکا میلاد محمدی در پست دفاع چپ بازی را شروع کرد و تک گل بازی با فرار سرچینیو دست از همان منطقه زده شد. واقعیت این است که کی‌روش نظر مثبتی روی جلالی داشت و روی او حساب زیادی بازی کرده بود، ولی بعد از بازی دوستانه ایران - تونس

داشت، ولی نمایش خوب جلالی در آبادان نشان داد که او شایسته دقایق بازی بیشتری بوده. نکونام که بعد از رفتن قایدی، هنوز گوش چپ جدیدی نگرفته از سلمانی در این پست استفاده کرد و او با جلالی زوج خوبی ساختند. در پایان بازی جلالی از متریکان نمره ۷/۷۶ را گرفت و بعد از رضواند و حردانی سومین بازیکن برتر تیمش بود. شاید اگر در دقایق پایانی آرمان رضوانی ساتر خوب او را وارد دروازه می‌کرد، این مدافع می‌توانست بالاترین نمره را بگیرد. جلالی امشب مقابل ملوان هم می‌تواند یکی از بازیکنان کلیدی آبی‌ها باشد.

تجربه کوتاه قطر

کارلوس کی‌روش وقتی برای هدایت تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ به ایران برگشت، ترجیح داد بیشتر از چهره‌های آشنا و شاگردان سابقش استفاده کند. جلالی یکی از معدود بازیکنانی بود که توانست خودش را به تیم تحمیل کند و مسافر قطر شد. رقابت در پست دفاع چپ با حضور حاجی صفی و میلاد محمدی فشرده بود و امید نورافکن هم در دوره اسکوپچ توانسته بود جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی پیدا کند، با

آرمن ساروخانیان
@armen9971

جواد نکونام که نتوانسته بازیکنان دلخواهش را جذب کند، هفته اول در آبادان مجبور شد دار و ندارش را به زمین بفرستد. البته ترکیب استقلال خیلی خوب جواب داد و آنها با یک فوتبال هماهنگ و سریع به سه امتیاز رسیدند. تعدادی از بازیکنان ترکیب استقلال مغضوبان سایپنتو بودند؛ کسانی که فصل گذشته فرصت بازی زیادی پیدا نکردند. یکی از آنها ابوالفضل جلالی بود که یک پاس گل داد و در سمت چپ خستگی‌ناپذیر بود. سایپنتو اعتقاد زیادی به ترکیب ثابت نداشت و در اکثر پست‌ها بازیکنان را بر حسب آمادگی به زمین می‌فرستاد، ولی در پست دفاع چپ بیشتر از جعفر سلمانی استفاده کرد و به ندرت به جلالی فرصت بازی داد. او در لیگ بیست و دوم تنها ۶۰۶ دقیقه بازی کرد و حتی به فکر جدایی افتاده بود، ولی با تغییر کادر فنی تصمیم گرفت در استقلال باقی بماند. البته سلمانی فصل گذشته در پست مدافع چپ نمایش خوبی